Договор
поставки тепловой энергии на отопление
п. Ивня,
Белгородская область                                                                                                                                                    Февраль  2019 г
      Акционерное общество «Ивнянская теплосетевая компания», именуемое в дальнейшем «Теплоснабжающая организация», в лице Генерального директора Вьюнова Павла Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ______________________________   собственник  жилого помещения, расположенного по адресу:  __________________________________ именуемым в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора:

1.1.По настоящему договору «Теплоснабжающая организация» обязуется поставлять «Потребителю» тепловую энергию в течение отопительного периода, устанавливаемого Администрацией Ивнянского района, а «Потребитель» обязуется  оплачивать  принятую тепловую энергию, а также обеспечивать исправность и безопасность эксплуатации находящихся в его ведении внутридомовых сетей, связанных с потреблением тепловой энергии.
   1.2.При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", действующим законодательством РФ и настоящим договором.

2.  «Теплоснабжающая организация» имеет право:

2.1.Требовать внесения платы за потребленную тепловую энергию в сроки и на условиях, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
    2.2.Приостановить или ограничить подачу тепловой энергии «Потребителю» без предварительного уведомления в случаях – возникновениях стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций, а также при необходимости их локализации и устранении.
2.3.Для проведения работ по ремонту оборудования и тепловых сетей в межотопительный период отключать «Потребителя» в соответствии с графиком профилактических и ремонтных работ.
2.4.Приостановить или ограничить подачу тепловой энергии «Потребителю» после письменного предупреждения в случаях:

-  выявления факта самовольного подключения «Потребителя» к тепловой сети до устранения нарушения;

- неудовлетворительного состояния тепловых сетей, принадлежащих «Потребителю», угрожающего аварией или создающего угрозу жизни и безопасности граждан;
-  неоднократной (свыше 2-х месяцев) задержки платежей за потребленную тепловую энергию.
   2.5. Производить перерасчет размера платы за тепловую энергию в случае предоставления Потребителем искаженных исходных данных (общей площади, числа проживающих и т.п.), за период, с момента возникновения указанного действия, но не более трех лет.
3. «Потребитель» обязуется:
   3.1.Своевременно и в полном объеме оплатить до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным, стоимость потребленной тепловой энергии за отопление по выставленному платежному документу «Теплоснабжающей организацией». В случае несвоевременной и (или) не полностью внесенной оплаты, «Потребитель» оплачивает «Теплоснабжающей организации» пеню по новым правилам, вступившим в силу с 01.01.2016 года, а именно: - за первый месяц – пеня не начисляется, за последние два месяца – пеня начисляется в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ, а с 91-го дня – в размере 1/130 ставки, от невыплаченных в срок сумм за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты включительно.
3.2.Своевременно, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты произошедших изменений, предоставлять в «Теплоснабжающую организацию» документы, подтверждающие основания для внесения изменений в порядок начислений за потребленную тепловую энергию, а также в случае смены собственника жилого помещения.

4. «Потребителю» запрещается:

4.1.Производить слив теплоносителя из системы отопления без разрешения «Теплоснабжающей организации».
4.2.Производить отключения систем теплоснабжения без согласования с «Теплоснабжающей организацией» - кроме аварийных ситуаций.
4.3.Самовольно осуществлять перепланировку системы отопления жилого помещения.
4.4.Самовольно увеличивать поверхности нагрева приборов отопления, указанных в техническом паспорте жилого дома.
4.5.Нарушения, допущенные «Потребителем» при пользовании тепловой энергией, устанавливаются и оформляются актом представителем лица (организации), обслуживающего внутридомовую систему дома.
5. «Потребитель» имеет право:

5.1.Получать тепловую энергию в необходимых объемах, с режимом  и надлежащего качества, в соответствии с требованиями, установленными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
5.2.Получать от «Теплоснабжающей организации» сведения по расчету потребления и по оплате коммунальных услуг теплоснабжения.
6.Учет и  расчеты за поданную «Потребителю» тепловую энергию.
6.1.Расчетный период для начисления размера оплаты тепловой энергии устанавливается равным календарному месяцу.
6.2.Размер платы за отопление рассчитывается по тарифу, утвержденному для населения Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области.
6.3.В случае обнаружения несанкционированного подключения к тепловой системе «Теплоснабжающей организации», «Теплоснабжающая  организация» вправе произвести перерасчет платы за потребленную без надлежащего учета тепловую энергию за 6 месяцев, предшествующих месяцу, в котором было выявлено указанное нарушение в порядке, установленными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,

7. Границы раздела ответственности за тепловые сети.
7.1.Зона ответственности «Потребителя» -  внутридомовая  система отопления.
7.2.Зона ответственности «Теплоснабжающей организации» - централизованная система отопления от котельной до фундамента здания (жилого дома).
8. Срок действия договора.

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, заключен на неопределенный срок и может быть изменен или расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.3.Все споры между сторонами разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

«Теплоснабжающая организация»

АО «Ивнянская теплосетевая компания»

309110, Белгородская область,

Ивнянский район,  п.Ивня,

ул.Десницкого,3а

Гендиректор АО

«Ивнянская теплосетевая компания»

                                             Вьюнов П.Б.

«Потребитель»

Паспорт  серия __________  номер _____________

Выдан кем/когда  _________________________________

________________________________________________

Место  рождения _ ________________________________

Год рождения  ___________ г

Адрес регистрации  _________________________________

Телефон____________________________

_____________________________________________________

                  Подпись                                      ФИО